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STAND: 01. April 2025 

PREISE IN EUR  

Zinssatz  0,010 % p.a. 
 
Kontoführungsentgelt (Kontoabschluss jährlich) kostenlos 
Buchungsposten 

- alle unbaren Gutschriften  kostenlos 
- Bargeldbehebung Automat  kostenlos 
- Eigenübertrag (Überweisung auf ein Konto der Bank Austria desselben Inhabers) kostenlos 
- Entgelt für Bargeldbehebung an der Kassa   3,54 D 
Bargeldeinzahlungen an der Kassa kostenlos 
SB-Auszug (am Konto-Manager) kostenlos 
 
Laufzeit: täglich fälliges Guthaben / Bindung: keine Bindungsfrist 
Internetbanking kostenlos 
SparCard  kostenlos 
Kontoschließung kostenlos 
Fremde Bankspesen  in tatsächlicher Höhe 
Zusendung des Kontoauszuges Briefporto 
Ersatz für Sperrsetzung "Verlassenschaften" / "Zu Gunsten Dritter" 
(Verrechnung im Zuge der Saldierung oder Inhaberwechsels)   1/2 ARBEITSSTUNDE              61,00 
 

Alle sonstigen Preise entnehmen Sie bitte unserem Preisblatt „Aushang für Preise  
und Konditionen sonstige Preise für Dienstleistungen des Zahlungsverkehrs für  
Kunden der Division Privat- und Firmenkunden (Commercial Banking)“ 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zinssatzanpassungen seit Produkteinführung am 05.10.2018, sofern ein Geschäftsauftrag 
(Konditionenvereinbarung) gemäß den „Bedingungen für das Sparkonto 24h II“ abgeschlossen wurde: 
 

01.01.2022 keine Änderung 01.04.2022 keine Änderung 01.07.2022 keine Änderung 

01.10.2022 Plus 0,500 01.01.2023 Plus 1,375 01.04.2023 Plus 1,000 

01.07.2023 Plus 0,750 01.10.2023 Plus 0,500 01.01.2024 Plus 0,250 

01.04.2024 keine Änderung 01.07.2024 keine Änderung 01.10.2024 Minus 0,250 

01.01.2025 Minus 0,500 01.07.2025 Minus 0,500   

 
Entgelte für Dauerleistungen (D): 
Entgelte für Leistungen, die das Kreditinstitut im Rahmen eines Vertragsverhältnisses mit einem Kunden dauernd 
oder wiederkehrend erbringt. Die letzte Anpassung der Entgelte für Dauerleistungen erfolgte per 01.04.2024. 
 
 


